Pendant ce temps, les troubles religieux et civils continuèrent à Montpellier; les églises épargnées jusque-là furent détruites. Le clergé ne fut remis en place, le chapitre, qui s'était réfugié à Frontignan, ne reentra dans Montpellier qu'au printemps de 1569, après la publication de la paix de Longjumeau. En 1573, le roi, voyant que le pape persistait à refuser des bulles à Pierre de Boulhe, tint par nommer à sa place Antoine de Subiet de Cardot, doyen de l'église de Tarascon (V. Louis de la Roque, *Les évêques de Maguelone et de Montpellier*, Montpellier-Paris, 1893, in-8°, p. 118).

homo haud magnâ probitatis famâ, immò iis moribus in quos flagitii cuiusvis suspicio facilè caderet. Hoc sane me vehementer movebat, maximè cum mihi in mentem veniret conditionis eorum temporum, quibus temporibus, cum mos pessimus increbuisse sacerdotia promittendi, nihil frequentius eveniebat, quam ut illi quibus promittebantur, maturarent iis necem, quibus successurierant, ut quàm citò succederent. Hujus rei testis est Bordillius Brantomius, qui etiam narrat cœnobii illius abbatem, ejus ipse fiduciariam possessionem acceperat, a monacho, qui se in ejus locum suffectum iri sperabat, veneno esse sublatum <sup>1</sup>.

« Mortuus est Pellicerius in Sancti Mathei vico, ad Montis Ferrandi radices <sup>2</sup>, octavo kalendas februarii, anno sæculi illius octavo et sexagesimo. Ejus postridie cadaver, quòd tum maximè Calviniani in Catholicos furerent, et omnia circum loca excursionibus infesta haberent, sine ulla funeris pompâ Magalonam adsportatum est; ibi in cathedrali templo conditum. Cui paucis post diebus canonici Mospelienses Frontiniani, quò se Mospelio ejecti receperant, justa fecerunt.

« Fuere in Pellicerio magnum et multiplex ingenium, litteræ multæ, summa in rebus gerendis prudentia, facultas orationis summa, aliæ virtutes; sed quæ ex omnibus viros ecclesiastici ordinis maxime ornant in eo aut desiderata sunt, aut non pari gradu fuere quam cæteræ. At enim Gariellus, is qui seriem episcoporum Mospeliensium scripsit, quo loco de illo agit, hominem totum laudat, et omni conatu defendere contendit; sed ita defendit ut ipsa ejus defensio quasi nova quædam accusatio sit, adèò illa frivolis et nugatoriis argumentis nititur. Audivi ego Mospelii, cum ante annos quinque et triginta ibi essem, ab aliquot viris jam ætate provecis <sup>3</sup>, eum Garielli locum, cum primum liber ejus prodiret, magnum hominibus risum præbuisse, cum nemo ignoraret vigere alicubi in vicinia (et ipsi loci nomen edebant), Pelliceriæ gentis familiam, quam omnes a Guillelmo ortam dicerent. Hoc perindè narro atque accepi.